
1. Sa punëkërkues të papunë u regjistruan në Shqipëri për vitin 2022 

dhe sa prej tyre përfituan punë? Sa prej tyre janë në bashkinë 

Korçë? 

2. Sa punëkërkues të papunë janë regjitstruar për vitin 2023 në vend, 

sa prej tyre janë në Bashkinë Korçë ? 

3. Sa punëkërkues të papunë i përkasin komunitetit Rom dhe Egjiptian 

në Shqipëri? Sa janë në bashkinë Korçë? Sa trajtohen me ndihmë 

ekonomike? 

4. Sa anëtarë të komunitetit Rom dhe Egjiptian kanë përfituar punësim 

gjatë vitit 2022? Po gjatë 2023? 

5. A ka një mekanizëm monitorimi për nënshkrimin e kontratës së punës 

dhe ecurinë e procesit të punësimit të tyre? Nëse po, cilat janë 

rezultatet për bashkinë Korçë? 

6. Cilat janë shkaqet që ndikojnë në punësimin e ulët të anëtarëve të 

komunitetit Rom dhe Egjiptian? 

7. A janë bërë studime në tregun e punës për këto kategori dhe 

integrimin e tyre? Cilat janë vështirësitë që hasen për integrimin në 

tregun e punës për ta? 

8. Sa efikase kanë qenë programet e nxitjes së punësimit për të rritur 

punësimin për komunitetin Rom dhe Egjiptian? A janë hasur vështirësi 

nga ana e bizneseve për të pranuar punësimin e tyre? 

9. Sa është buxheti i vendosur në dispozicion për programet e 

punësimit për vitin 2023? Sa ishte për vitin 2022? 
 


